
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 
 №  

 

Якутск 

 

О продлении сроков действия приказа от 29 октября 2020 г. №740-ОД 

 «Об организации деятельности научно-педагогических, научно-

технических работников, административно-управленческого, учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала в условиях 

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции»  
 

На основании приказа Министерства науки и высшего образования РФ 

№63 от 28 января 2021 г. «Об организации образовательного процесса в 

образовательных организациях высшего образования с учетом рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции» п р и к а з ы в а ю: 

1. Продлить до 01 апреля 2021 года действие приказа от 29 октября 

2020 года №740-ОД «Об организации деятельности научно-педагогических, 

научно-технических работников, административно-управленческого, учебно-

вспомогательного и обслуживающего персонала в условиях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции». 

2. Проректору по непрерывному образованию и кадровой политике 

Федорову М.П. совместно с Управлением по работе с персоналом и кадровой 

политике (Тимофеева Л.М.) и Клиникой СВФУ (Аммосов В.Г.) организовать 

вакцинацию  и вести учет работников, прошедших полный курс иммунизации 

против новой коронавирусной инфекции (COVID-19), а также работников, 

переболевших новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и включенных 

в Федеральный регистр больных новой коронавирусной инфекцией (COVID-

19). 

3. Директору Департамента-проректору по цифровому развитию 

Иванову П.П. разместить настоящий приказ на официальном сайте Северо-



Восточного федерального университета в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор СВФУ               А.Н. Николаев 

 

 


